

שלימות התורה

ההארז לימוד הלך הפנימות עבדוה
 יו"ל ע"י אהרן "שלימות התורה" בארה"ק

כולל אברכים • תוכנית "לומדיך" לבני הישיבות • קול הוזהר הקדוש



כ"ד אדר
 תשפ"ג
 פרשת
 ויקהל פקודי
 גיליון ב"ג

זמני כניסת ויציאת שבת-קודש

ר"ת	מוצאי"ק	הדרג'נ	יודשלים
7:01	6:25	5:13	ירושלים
7:03	6:27	5:28	בני ברק
7:02	6:26	5:27	חיפה
7:03	6:27	5:28	באר שבע

הזמנים לפי תוכנת "חזון שמים"

דבר המערכת

הקהל סיים את אמירת ההפטרה, ר' נחמיה הנמרץ כבר עובר בין המתפללים ואוסף מכולם את החומשים לעבר ארון הספרים, כאשר נשמע קולו של חזון ר' יהודה, מתחיל באמירת ברכת החודש.

בשבת זו ער"ח ניסן קראו בתורה גם פרשת החודש, הציבור כולו מתכונן בדחילו ורחימו ומתפללים שיתחדש עלינו ועל כל ישראל לטובה ולברכה.

"ראש חודש ניסן" - מהדהד קולו הנעים והמסתלסל של ר' יהודה בין כותלי בית הכנסת - יהיה ביום חמישי, הבא עלינו ועל כל ישראל לטובה."

ר' נחמיה מתפלל גם הוא יחד עם הקהל בהתלהבות, ולפתע כמו הכתה בו ההכרה. 'הלוא השנה היא שנת תשפ"ג, והיא שנת מוצאי שביעי? שעל זה נאמר (במס' ר"ה) "במוצאי שביעית בן דוד בא", וכן "בניסן נגאלו ובניסן עתידין להיגאל", כמה מוטלת כעת הגאולה על כף המואזניים, עם כל הפורענויות והפיגועים שהיו בשבועות האחרונים, ואפי' בשבוע זה, והקב"ה הציל אותנו מידם! ולא זו בלבד, אלא ידוע שע"י לימוד בספר הוזהר הקדוש ניגאל ברחמים וללא צרות!'

ר' נחמיה מתעורר ממוחשבותיו, וכבר גמלה ההחלטה בלבו 'מהיום אלמד בכל יום בספר הוזהר הקדוש, כי לימוד זה מסוגל לגאולה ברחמים.

הוא החל להתפלל ביתר שאת וכוונה גדולה, כדי שהשנה נזכה "לגאולה קרובה" באמת, ונאמר אמן.

והללוואי ונזכה כולנו כאחד, לאור חדש שעל ציון יאר - ברחמים.

שבת שלום ומבורך, המערכת

הלימוד היומי

בוזהר הקדוש עם פירוש הסולם לשבוע פרשת ויקרא

יום	תאריך	פרשה	עמודים	סעיפים
שבת	כה	ויחי	צז-ק	שה-שיו
ראשון	כו	ויחי	קא-קד	שיח-שלב
שני	כז	ויחי	קה-קט	שלג-שמח
שלישי	כח	ויחי	קט-קיב	שמט-שנח
רביעי	כט	ויחי	קיב-קטז	שנט-שע
חמישי	א	ויחי	קטז-קכ	שעא-שפח
ששי	ב	ויחי	קכ-קכד	שפו-שצח
שבת	ג	ויחי	קכד-קכט	שצט-תיג

הודיעה ללומדי הודף היומי בעמ' ב'

ויבוא האנשים על הנשים

הצר, זהו מלאך המות. הצורך אתכם תמיד וממית בני אדם, ומבקש להמית את הכל. מהו התקון שלו? והרעותם! אם בראש השנה, שהוא יום הדין למעלה, יורד מלאך המות למטה, כדי להסתכל במעשה בני אדם, ולעלות למעלה להסתיין עליהם. וישראל, שיודעים שמלאך המות יורד למטה, ועולה למעלה להיות מקטרטג עליהם, הם מקדימים לתקוע בשופר ליכב עליו, שלא יוכל להם, ולהגין עליהם. כל שכן בשעה שעושה דין והורג בני אדם, ונמצא למטה (כלומר בשעת הלויית המת).

וכל שכן בשעה שהולכים לבית הקברות וחוזרים מבית הקברות, כי בשעה שנשים נושאות רגליהם עם המת, הוא יורד ונמצא לפניהם. שכתוב, "רגליה יורדות מות". יורדות, למי? היינו לאוהבו מקום שנקרא מוות, שמלאך המות בא לפניהם, בשעת נשיאת רגליהם ללוות המת, כי על כן, נרמה חוה המת לכל העולם, הרחמן יצילנו.

בוא וראה, כתוב, "כן דרך אשה מנאפת אכלה ומחתה פיה ואמרה לא פעלתי און". והעמדהוהו. אבל, כן דרך אשה מנאפת, זהו מלאך המוות, וכך הוא, וכן נקרא. אכלה ומחתה פיה, ששורף העולם בלהבות שלו, וממית אנשים מטרם שמגיע זמנם, ואמרה לא פעלתי און, כי דין בקש עליהם ונתפשו בעונם, וברדין אמת מתו.

ויקהל משה

בשעה שעשו ישראל את העגל, ומתו כל אלו ההמונים, היה מלאך המוות נמצא בין הנשים בתוך מחנה ישראל. כיון שראה משה שמלאך המות נמצא בין הנשים, ומחנה ישראל ביניהן, מיד, הקהיל את כל האנשים בפני עצמם. וז"ש, ויקהל משה את כל עדת בני ישראל. אלו הם הנכבדים שהקהילים והפריד אותם מבלבדם.

ומלאך המות לא היה נפרד מן הנשים עד שהוקם בית המקדש, שכתוב, "ויקם משה את המשכן". ואפילו בשעה שהנשים היו מביאים נדבה למשכן, לא עבר מהם. עד שראה משה (שמלאך המוות לא סר מהם) ונתן עצה אל האנשים שלא יבואו עמהם בחבור אחד ולא יתראו פנים בפנים, אלא שילכו לאחורי כתפיהן. זה שאמר "ויבואו האנשים על הנשים". ויבאו לא כתוב, אלא ויבאו, ללמד, שהאנשים לא היו הולכים עמהן בדרך אחד, אלא אחר כתפיהן. משום שמלאך המוות לא נפרד מהן עד שהוקם המשכן.

בוא וראה, אין מלאך המוות נמצא בין הנשים, שהן פחות משבע נשים, ולא פחות מעשר. ומפרש, בדרך בגלוי, הוא נמצא בשבע נשים, ומבקש דין. ואם יש עשר נשים הוא מסתיין להמית. ומשום שנמצא בנייהן בדרך בגלוי. כתוב, ויבאו האנשים על הנשים. דהיינו לאחורי כתפיהן כנ"ל. וכל החברים נשמרו כל אותו היום ועסקו בתורה.

סח לי מלאך המוות

וכדברים הללו נמצא כנמרא (מסכת ברכות דף ג"א.) "אמר רבי יהושע בן לוי, שלשה דברים סח לי מלאך המות. אל תטול חלוקך שחרית מיד השמש ותלכש, ואל תטול ידיך ממי שלא נטל ידיו, ואל תעמוד לפני הנשים בשעה שחוזרות מן המת, מפני שאני מרקד ובא לפניהן וחרבי בידי ויש לי רשות לחבל. ואי פגע מאי תקנתיה? לינשף מדוכתיה ארבע אמות, אי איכא נהרא ליעבריה, ואי איכא דרכא אחרינא ליזיל בה, ואי איכא גודא ליקו אחורא, ואי לא ליהדר אפיה ולימא ולימא ויאמר השם אל השטן יגער השם כך [השטן יגער השם כך בחר בירושלם הלא זה אור מצל מאש] עד דחלפי מיניה".

"סכנה היא"

ההרמ"ק ורבי חיים וישאל כתבו (אור החמה) כי כשיש ביד הנבר

המשך בעמוד הבא

שלימות הפרשה

הוזהר הקדוש (ויקהל כ"ז מ"ב) דורש את הפסוק - ויבואו הנשים על הנשים וכו', על חומרת ההפרדה הראויה בין גברים לנשים, והוזהר פותח צוהר להכנת השיבות הדרכים.

רבי אלעזר ורבי יוסי היו יושבים לילה אחד ועוסקים בתורה, מטרם שנחלק הלילה (דהיינו לפני הצות). בתוך כך קרא התרגומל (דהיינו שהגיע הצות לילה). ברכו הברכה, אשר נתן לשכוי בינה וכו'. בכה רבי אלעזר ואמר, בוא וראה, עד עתה הקב"ה הודיע על שלש מאה ותשעים ריקיעים והכה בהם, והוריד ב' דמעות לתוך ים הגדול, ונזכר בבניו מתוך בכיה. [המשיכו לעסוק בתורה].

כשיש רשות למלאך המוות

בתוך כך שעסקו בתורה, האיר היום. קמו והלכו לפני רבי שמעון, כיון שראה אותם, אמר רבי שמעון, אלעזר בני, אתה והחברים הסתירו עצמכם אלו ג' ימים, שלא תצאו לחוץ, משום שמלאך המוות נמצא בעיר, ויש לו רשות לחבל, וכיון שניתנה רשות למשחית, יכול להשחית כל מי שנראה לפניו.

ועוד, כי האדם הנראה לפניו, המלאך המות עולה ומשטין עליו ומזכיר עונותיו, ומבקש דין מלפני הקב"ה, ואינו סר משם, עד שאותו האדם נידון, וניתנה לו רשות, והורגו.

אמר רבי שמעון, האלקים, (דהיינו שנשבע באלקים), שרוב בני העולם, אינם מתים לפני זמנם, חוץ מאלו שאינם יודעים לשמור את עצמם! כי בשעה שמוציאים את המת מביתו לבית הקברות, נמצא מלאך המוות בין הנשים. למה נמצא בין הנשים? הוא משום שכך הוא דרכו משום שפיתח את חוה, ובשבילה גרם המוות לכל העולם, שעל כן הוא ממית האדם, והגברים נמצאים עם המת. והמלאך המוות נכנס בין הנשים, בדרך עד בית הקברות. (פירוש, כשהנחש פיתח את חוה לאכול מעץ הדעת, חוה שמעה בקולו, וגם נתנה לבעלה לאכול, ובכך שלט בו מלאך המוות, מאז גרם לדורי דורות, שיש למלאך המוות שליטה על הנשים, ודרכה יש לו כוח להחטיא את הגברים ולהביא עליהם מוות).

ויש לו רשות או להמית בני אדם, והוא מסתכל בפניהם של הנראים לפניו בדרך לבית הקברות, משעה שמוציאים המת מביתו לבית הקברות עד שחוזרים לביתם. ומשום זה גורם מות לכמה אנשים בעולם מטרם שמגיע זמנם. ועל זה כתוב, "ויש נספה בלא משפט". משום שעולה ומסתיין ומזכיר עונותיו של האדם לפני הקב"ה, והוא נידון על אלו העונות, ונסתלק מטרם שמגיע זמנו.

ושואל הוזהר, מהו התקון שלו להשמר מפני מלאך המות? ואומר, בשעה שנשאים המת לבית הקברות, יחזיר אדם את פניו ויעזוב הנשים שיהיו אחר כתפיו. ואם הנשים מקדימים, ילך לאחוריהן, באופן שלא יתראה עמהן פנים בפנים. וכן אחר שחוזרים מבית הקברות, לא יחזור כאותו הדרך שהנשים עומדות, ולא יסתכל בהן כלל, אלא ישע עצמו בדרך אחר! ומשום שבני אדם אינם יודעים ואינם מסתכלים על זה, רוב העולם נידונים בדין ומסתלקים מטרם שבא זמנם.

אמר רבי אלעזר, אם כן טוב לאדם שלא ילווה המת (כדי שלא ינוק)? אמר לו: לא! כי האדם השומר את עצמו באופן הזה, הוא ראוי לאריכות ימים, וכל שכן לעולם הבא.

תקיעת שופר

בוא וראה לא בחנם התקינו הראשונים לתקוע בשופר להוצאת המת מביתו לבית הקברות. אם תאמר, שהוא בשביל המת לכבדו בלבד. לא! אלא שהוא כדי להגן על האנשים החיים, שלא ישלוט עליהם מלאך המות להשטין למעלה, וישמרו ממנו.

פתח ואמר, "וכי תבאו מלחמה בארצכם על הצר הצורך אתכם והרעותם בחצרות" וגו'. והסתכלתי (התכוננתי בפסקי). על

שאלות מהזוהר הקדוש

על פי פרישת השבוע "הק ליישראל" עם פירוש הסולם

- א. אימתי היא שעת רצון לשאול שאלות ובקשות?
 1. כיום שני של ראש השנה, בכותל המערבי.
 2. בתפילת שמונה עשרה, כשהמלך העליון והמלכות בחיבור ובהדרה.
 3. בזמן הדלקת נר אחרון של תנוכה.
- ב. על מי נאמר ויקרא לו ה' שלום?
 1. לזה שהכליל והעטיר את המלכה מלמעלה.
 2. לזה שהכליל והעטיר את המלכה מלמטה.
 3. לזה המשכן שלום בין אדם לחבירו.
- ג. מדוע צריך האדם לברך ברכת המזון בשמחה?
 1. להעטיר ג' המדרגות, ולקשטם בתיקונו.
 2. שע"י זה יתנו לו מזונותיו בשמחה ובעין טובה.
 3. מקורו בפסוק "לך אכול בשמחה לחמך".
- ד. על מה אמר הזוהר "זוה מכפר על יצה"ד ועל עכו"ם"?
 1. על חבטת הערכה.
 2. על עשן הקטורת.
 3. על כוס רביעית בפסח.
- ה. מהי כוונת הכתוב "קח לך סמים נטף"?
 1. פירוש, שלא להיטיב עם הרשע.
 2. פירוש, להנאתך ולטובתך.
 3. פירוש, שלא להרע לעצמך.
- ו. למי מרמו הפסוק "בנים אתם לה' אלוקים"?
 1. על המכוונים בכל כוחם בקריאת שמע.
 2. על המכוונים ליבם ומתקדשים בקדושת אדונם.
 3. על זה המקפיד בתוספת שבת.

התשובות הנכונות מהגיליון הקודם:

א-ב | 2-ג | 2-ד | 2-ה | 2-ו

תשובה נכונה במקום, נחשבת לפי מה שכתוב בזוה"ק חק-ישראל של השבוע. את התשובות ניתן להשיב מיום ה' בשעת 3:00 - עד יום ה' בשבוע שלאחריו בשעה 3:00 בצדדים.

בקול הזוהר הקדוש: 03-5234979 בשלוחה כ 7 1.

אמרות קודש על לימוד הזוהר הקדוש

הרה"ק בעל ה'תפארת שלמה' מרדאמסק זיע"א

ת"ר כשנכנסו רבותינו לכרם ביבנה אמרו עתידה תורה שתשתכח מישראל כו'. ר' שמעון בן יוחאי אמר חס ושלום שתשתכח תורה מישראל שנאמר כי לא תשכח מפי זרעו אלא מה אני מקיים ישוטטו לבקש דבר ד' ולא ימצאו שלא ימצאו הלכה ברורה ומשנה ברורה במקום אחד. מביאר בספרים הרמוז בזה כ"י לא" תשכח" מפ"י זרעו" ס"ת יוחאי".

מאשר כי הוא הי' מפורש נשמתו של משה רבינו ע"ה רעיא מהימנא וזכותו עומד לנו להיות לעזר לכל הבאים לטהר אשר בשם חסיד יקרא לזכך נשמתו ע"י לימוד הזוהר הקדוש ומבואר בזוהר הקדוש (במדבר דף קכ"ד ע"ב) בזכות ספרא דא יפקון מן גלותא.

זוה הרמוז בר"ת כפ' "רגלי" חסידיו "ישמור גימ' זוה"ר. כי הוא השמירה מעולה בכל הענינים לזכך נשמתם וזכותו עורנו עומד עמנו תמיד בבחי' צדיק יסוד עולם. כמב' בזוהר הקדוש בתוספות השייך לדף ק"ה כפ' וירא. זמנא חדא נפק ר"ש וחזא עלמא וכו' עכ"ל. ועיי"ש כל החמשך.

(תפארת שלמה ל"ג בעומר)

סיפור לשבת

המגיד מקו"גניץ ז"ל היה, כידוע, איש מכאובות וידוע חולי, והיה שוכב תמיד במטה. אבל בשעת התפילה, ועבודה בתורה ומצוות היה מתגבר כארי ונראה כחזק ובריא. פעם שאל אותו חסיד אחד ממקורביו לפשר הדבר.

השיב לו המגיד: "כתוב: 'וקוי ה' יחליפו כח', כלומר, אנו רואים כמה פעמים אנשים העובדים בכל כוחם בששת ימי השבוע ועושים עבודות קשות מאוד, כמו הסבלים וכיוצא בהם. אך כשמגיע יום השבת הם עייפים ויגעיים, ובשעת התפילה כמעט ישנים הם. היכן נעלם כוחם?"

אלא, שהם מחליפים אותה שעה את כוחם - עם קווי השם, שיהיה לקווי השם כח בשעת תפלתם, ותורתם ועבודתם, ואחר כך חוזרים קווי השם ונותנים להם את הכח, שיוכלו להתעסק שוב במלאכתם.

(סיפורי חסידים)

המשך "שלימות הפרשה"

איזה עון אפילו קל, ממתין לו המלאך המזיק שם ואם יסתכל באשה מיר יהיה לו שליטה עליו, ונשאב מעט מעט, ויש לו רשות להשטין ולקטרג, ולכן צריך להזהר שלא להביט בהם אפילו מבט קל, ולא להיות אתם בערבוביא, וסכנה היא, והן כהליכתו שם והן בחזרתו הוא מסוכן אם פוגש בהם.

וכתב השולחן ערוך (יורה דעה סימן שנ"ט סעיף ב') "יש למנוע מלצאת נשים לבית הקברות אחר המטח". [יורה דעה שנ"ט, ב] והרב הלבוש [יורה דעה שנט, ב] "ואמרו בזוהר [ח"ב קצ"ע א] על פי קבלתו שיש למנוע לנשים שלא יצאו בבית הקברות אחר המטה, ואם יצאות גורמין רעה לעולם לפיכך ראוי למונעם". ובלבוש כתב שהטעם מפני הזוהר הזוהר הקדוש הנזכר. ואנב ראוי לדעת את דברי הגאון מוילנא שכתב לאשתו (אגרת הגר"א) שתזוהר, ותישמר שלא תלך לבית הקברות כלל וכלל. ששם מתדבקין הקליפות מאד וכל שכן בנשים, וכל הצרות והעוונות באים מזה".

ומידה טובה מרובה, כמו שראינו לעיל בזוהר הקדוש, שהנשמר והנזהר מלהסתכל בנשים, בפרט בשעת לוויית המת, לא זו בלבד שאין עליו עוון ואין מלאך המוות שולט בו, אלא אדרבה זוכה לאריכות ימים בעולם הזה ובעולם הבא!

יהי רצון שנוכה להדבק בתורה הקדושה ודרכיה, וכוה ניצל מכל מרעין בישין ונזכה לאריכות ימים אמן כן יהי רצון.

שבת שלום!

1000 גיליונות בשבוע זה, נתרמו ע"י הבה"ח יהודה חסין ג"ו לברכה והצלחה בכל מעשי ידיך ולמשפחתו בר"ג

1000 גיליונות בשבוע זה, נתרמו ל"ג הרבנית מרת סאסא ב"ר יהושע ז"ל נלב"ע ער"ח ניסן התש"פ ת.נ.צ.ב.ה.

ביטוח מוטורי!

בקרוב!

בימים אלו אנחנו עובדים על פיתוח אפשרות הנצחה בקול הזוהר הקדוש, ניתן יהיה להקדיש יום, שבוע וחודש לימוד - להצלחה, לרפואה, לע"ג, וכדו' פ"טים יבואו איר...!

ביטוח מוטורי!

בקרוב!

בימים הקרובים תיפתח שלוחה מיוחדת בקול הזוהר הקדוש, בה ניתן יהיה לשמוע מה הלימוד היומי ליום זה. שלוחה זו פותחה במיוחד ללומדי הדף היומי בזוהר הקדוש. פ"טים יבואו איר...!

בברכת התורה - מערכת קול הזוהר הקדוש

03.523.4979

שיעורים בעברית ובאדיש

מענה מרבני הקו - להכנת הלימוד

תזכורת לימוד היומי

קול הזוהר הקדוש:

לתרומות והנצחות:

054-8517381

להצטרפות לקבלת הגיליון במייל ניתן לשלוח בקשה ל: 3131760@gmail.com

1000 גיליונות בשבוע זה, נתרמו להצלחת ולזכות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א לברכה והצלחה בכל מעשי ידיך, לו ולמשפחתו ברוחניות וגשמיות וכטו"ס